
Další rozvoj projektu a časový harmonogram 
postupného zpřístupnění celého portálu 
akademické obci LF MU

Konference o studiu LF MU
23. 9. 2013

Jaroslav Štěrba, Julie Bienertová Vašků

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



• Vznikl rozsáhlý repozitář umožňující prohlížení 
výstupů z učení i výukových jednotek

• V repozitáři revidované výstupy z učení i 
výukové jednotky

• Zřízena studentská skupina Optimed

• Vytvořeny podmínky pro mezioborovou 
diskuzi, včetně elektronických nástrojů

Současný stav projektu

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



• V současné době je systém k disposici…. 
– Vše pedagogům z řídicí skupiny +
– Své vlastní předměty – příslušní učitelé 

• Plánováno selektivní zpřístupnění garantům 
předmětů a přednostům ústavů a klinik k 
1.11.2013 
– (k tomu plánováno hromadné setkání všech garantů s 

ukázkou prohlížeče v období říjen 2013)

• Po odsouhlasení a odladění garanty předmětů 
plánováno od 1. 1. 2014 uvolnění pro všechny 
učitele na LF MU. 

Plán časového zpřístupnění pedagogům 

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



• Zřízena studentská skupina Optimed (kontakt 
doc. Bienertová), která v rámci KAIII bude 
testovat funkčnost stávajícího systému již na 
podzim 2013

• Tato studentská skupina se bude spolupodílet i na 
koordinování zahraničních stáží

• Zpřístupnění portálu studentům je plánováno 
selektivně na podzim 2013 (vybrané obory: 
patfyz, pediatrie a onkologie… (plnění monitorovacích 
indikátorů)

• Plošné zpřístupnění portálu studentům 
plánováno na jaro 2014

OPTIMED
Optimalizovaná výuka

Plán časového zpřístupnění studentům LF



• Expertní skupina - bude systém na podzim 2013 testovat s 
použitím 50-100 indexových pojmů napříč fakultou.

• Testování systému s použitím těchto indexových pojmů 
provede i studentská skupina 

• Následně - zřízení vertikálních pracovních skupin  - v gesci 
předmětových sekcí klinických oborů (pracovní skupina za 
internu, chirurgii, diagnostické obory atd…)
– zde řízená mezioborová diskuze a propojování, řídí vedoucí sekcí 

s garanty předmětů, v případě neshod proděkani, děkan.

• Trvale - volný přístup pedagogů na portál, kde možnost 
neustálých iterací a úprav (v případě neshody – řešení 
služebním postupem – garant předmětu, vedoucí sekce, 
proděkan, děkan)

Plán vertikalizace

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



• Testování indexových pojmů napříč celým 
curriculem (expertní skupina + studentská 
skupina)

• Spuštění průřezového testu pro KAI i KAII

• Spouštění systému zahraničních stáží 

• Zpřístupnění systému části pedagogů a 
studentů

Plán pro podzim 2013

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



• Vertikalizace cestou pracovních skupin podle 

klinických oborů. 

• Zpřístupnění systému všem pedagogům

• Zpřístupnění systému všem studentům 

• Realizace zahraničních stáží

Plán pro jaro 2014

OPTIMED
Optimalizovaná výuka



Děkuji za pozornost

OPTIMED
Optimalizovaná výuka


